IL . 

In nemine sanctae et individuae trinitatis. 
Heinricus divina favente clementia Romanorum 
Imperator angustus. Noverint omnes Christi 
nostrigue fideles, tam futuri quam presentes, 
qualiter nos ob remedium animae nostrae vitae- 

7* 
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que sanitatem simulque thori ac regni nostri 
consortis, scilicet Agnetis, Imperatricis augustae, 
nec non dilectissimae prolis nostrae Heinrici,.om- 

-niumque parentum seu s$uccessorum. nostrorum 
quoddam monasterium in Goslere, a nobis con- 
structum atque in honore sanctae dei genitrieis 

“ Mariae et apostolorum Symonis et Judae dedi- 
catum, constitutis ibidem ad servitium et laudem 
dei canonicis datisque praediis proveximus. Inter 

» quae quoddam nostrae proprietatis praedium, 
Mengida dietum, quod in nostram . potestatem 

hereditario regni iure cessit, in comitatu Gode- 
scalci comitis et in pago Westvalon situm ad 
altare Sanctorum .supranominstorum atque ad 
stipendium fratrum inibi deo famulantium cum 
omnibus pertinentiis suis in proprium tradidimus, 
areis, utriusque sexus mancipiis, edificiis, agris, 
terris cultis et incultis, pratis, campis, pascuis, 
silvis, venationibus, aquis aquarumgne decursi- 
bus, molendinis, molis, piscationibus, exitibus et 
reditibus, viis et inviis, quesitis et imquirendis 
et cum omni iure et utilitate, quae ullo modo 
inde provenire poterit. Ea videlicet ratione, ut 
praedicti monasterii praepositus ceterique fratres 
de eodem praedio amodo liberam potestatem ha- 
Seant possidendi, commutandi, precariandi vel 
quicequid illis placuerit ad wutilitatem eiusdem 
monasterii seu fratrum inde faciendi. Bit, ut 
haec nostrae imperialis auetoritatis traditio sta- 
bilis et inconvulsa omni permaneat evo, hoc 

- 
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praeceptum inde conscriptum manu propria eor- 

roborantes sigilli nostri impressione iussimus 
insigniri. Datum IV. Kal. Aprilis. Anno domi- 
nicae incaenationis M.LII. Ind. V. anno autem 
domni Heinrici tertii regis, Imperatoris secundi 

II. 

Hermannus dei gratia Tremoniensis et Hen- 
ricus nove ecclesie in Huxaria decani, Colonien- 
sis et Parburnensis . dyoc. et Conradus Comes 
Tremonie.e. Omnibus hoc seriptum intuentibus 
notum esse volumus singulis et universis, quod 
am- controversia verteretur inter decanum et 
@pitulum Gloslariense ex una parte et B. mili- 

tem de Strunkede ex altera, officialem ipsorum 
de Mengede. et Valender supra retentionem pen- 
sionis banorum eorundem, ita nos tamquam in 
arbitros sub pena CC marcarum est compromis- 
sum. .Nos igitur potestate arbitraria statuimus, 
ut dicius B. XL marcas tremoniensis monete 
solveret pro retentis, quarum XX in festo Mar- 
tini proximo venturo, reliquae in crastino Ephi- 
fanie persolvet in domo deeani Tremoniensis_ et 
sie ab omni inpetitione detentorum erit absolu- 
tus. Insuper in cathedra Petri proximo sequente 
ÄXX marcas et singulis annis eodem termino 
eandern pensionem de bonis memoratis persolvet., 
Dictas vero decanus Gioslariensis pro se et ca- 
Pinlo suo sub pena antedicta, quod contra Con- 

8 __ — — 

152 XII. Vefigungen des geslarer Münfterflifts 

redum virum 'nobilem de Moinarke et Gotsuisem 

de Alvetore, marscalcum Coloniensem, qui bena 

in Valender et in Geldesdorp violenter orcapant, 

litteras papales optinebit, citationem in domum 

predicti B. pramovebit, ad diem iudicii occerrei, 

sententiam excommunicationis, si contumaces fu- 

erint, quantum in se est bona fide procurabit et 

in domum prefati B. transmittet. Et, ut hec 

inconvulsa permameant presentem pagimam nostris 

sigillis duximas consiguare. Insuper decanus 

Gloslariensis et prefatus B. sigillis suis has lit- 

teras sigillarunt. Actum Tremoniae in cimiserio 

beati Nicolai. ‚anno gratie M? O0! XXX VIH. 

Kal. Jun. Testes huius rei sunt Albertus de 
Hurde et Zacharias de Dungelen, milites.. Re- 
nardus camonicus Gloslariensis. Vdo pastor in 

Herne. Albertus de Witstrata. clerieus tremo- 

niensis. 

ds) AS) AS) (LS) 
u | 

R. decanus et Jo. scolasticus Paderburnenses, 

indices a sede apostolica delegati, omnibus ad 

guorum notitiam hec pagina pervenerit, meritis 

et corporis salute gaudete. Noverint omnes, 

quod cum pro querimonia decani et capituli Gos- 

lariensis nobilem virum dominum Conradum de 

Mulnarke, Heringum militem de Dentelake, Men- 

zonem de Holthoven, Hinricum villicum de Host- 

_ hovem, Bernardum et Albertum fratres de Men- 
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gede ad nostram presentiam perempiorie diiasse- 
mus, primi quaiuor in tsymino prefito nec 
venærunt nec pro se procarsiorem mittere cum- 
verums, quaxe ipsos exigente iustitia indicavimms 
contumaces. Ultimi duo Godescalcnm laicum de 
Mengede procuratorem miserant sub sigillo ple- 
bani de Rikilinghe literatorie destinatum, qui . 
illicentistus et contamaciter recessit a iudicio 
negotio nom finito, quare ultimos duos indefensos 
iudicavimus et ideo prescriptos sex dictante iu- 
stitia pro oomiumascia, auctoritate qua fungimur 
apostolica vinculo exoommenicationis duximus 
innodandos. Acta sunt hec Paderburnae, Anno 
domini M® CC? XL? VIII? Sabbato post Na- 
iwitatem beate virginis Marie. 

(L8.) (LS.) 

V. 

Universis presens scriptum inspecturis Ar- 
mwoldus de Solmesse, dei gratia prepositts Gos- 
lariensis Hildensemensis dioce. salutem et oog- 
noöscere veritaten. Noveritis quod cum venera - 
kiles viri, desamas et capitulum eiusdem Ecciesie 
Goslariensis bona eorum apud Mengede, Colo- 
niensis dioce. et bona eorum apud Valendre, 
Treverensis dioc. nobis coneesserint tenenda et 
possidenda .eorum nomine ad dies vite nestre sub 
forma et modo, que in ipsorum iteris contineter, 
quarum tenor talis est: 

Universis presentes literas visuris et audi- 
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taris decanus totumque Capitulum Ecclesie Gos- 
lariensis, hildensemensis dioec. salutem in domino. 
Woveritis quod nes de discretione et industria 
venerebilie viri domini Arnoldi de Salmesse, 
nostri et Ecclesie nostre prepositi, plenam fidu- 
cam obtinentes eidem omnia bona nostra apud 
Mengede et proventus' ibidem, Colon. dioec. et 

- omnia bona nostra et reditus nostros in Valendre, 
Treveren. dioc. provida deliberacione prehabita 
eoncessimus et concedimus temporibus vite sue 
tenenda et possidenda, sub hge forma videlicet, 
quad 'ipse eadem hona -nostra in Mengede suis 
laboribus et expensis expediet et procnrabit et 
deductis expensis suis medielatem omnium pro 
ventuum de dictis bonis tam pro preterito tem- 
pore retentorum quam deinceps de ipsis bonis 
recipiendorum recipiet et reliquam medietatem 
nobis fideliter ministrabit. Bona vero nostra in 
Valendre similiter suis  laboribus et expensis 
expediet et procurabit et temporibus vite sue 
tam retenta de ipsis bonis quam deinceps per- 
cipienda suis usibus si voluerit totaliter appli- 
cabit, suo arbitrio et voluntati relicto, si de 
benignitate et gratia sua aliquid de predictis 
bonis in Valendre temporibus vite sue nobis et 
Ecclesie nostre predicte voluerit inpartiri. Ea 
eciam, condicione adiecta, ut post ipsius domini 
Arnoldi dicessum ab hac vita prenominata bona 
tam in Mengede quam in Valendre simpliciter 

ue omni amicorum suorum et suecessoris sui 
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inpelieione ad nostram Eccleziam libere redeant 
et absolute. In cnius rei ‚testimonium presens 
seriptum eidem domino nostra preposito oonces% 
simns sigilli Ecclesie nostre munimäne roboratum. 
Actum Anno domini M.CC.LXXVIE Mene 
Augusti, |; 

Nos sub huiusmodi concessione predicta bona 
ab eisdem Decano et Capitulo Ecclesie nostre 
prediete recipientes, quod eadem hona sub pre- 
dicta forma expediemus et procarabimus ac eciam 
pro ‚posse-nostro alienata recuperabimüs promisi- 
mus ei promittimus bona fide In cuius rei 
tsstimonium -presens scriptum sigillis Reverendi 
ptris et domini S. Archiepiscopi et Ecclesie 
Coloniensis cum appensione sigilli nostri fecimus 
communiri. Datum anne Domini Millesimo Du- 
centesimo” Septuagesimo Septimo. Mense Julio. 

LS) ALS) (LS$.) 

Nos Landolfus dei gratia Ecclesie Brixinen- 
sis Episcopus; tenore ‚presentium recognoseimus 
et publice profitemur, literas seu instrumentum 
honorabilis. viri ... Officialis Curie Treverensis 
non abelitas non cancellatas nec in aliqua parte 
si viciatas in hec verba vidisse: